
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

SMLOUVA 
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu obce Lichnov 

I. 
Smluvní strany 

1. Obec Lichnov 
se sídlem:  Lichnov 42, 793 15 Lichnov 
zastoupen:  Martou Otiskovou, starostkou 
IČO:  00296163 
DIČ:  CZ 00296163 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:  3929771/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 
a 

2. ARVEN - Akademie rozvoje venkova, z.s. 
se sídlem:  Solná 163/3, 746 01 Opava – Město 
zastoupen:  Ing. Jiřím Jedličkou, Ph.D., předsedou spolku 
IČO:  27038254 
DIČ:  není plátcem daně z přidané hodnoty 
bankovní spojení: Fio banka a.s. 
číslo účtu:  2801870937/2010 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka L 7155 

(dále jen „příjemce“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno podle zákona č. 250/2000 Sb. 

3. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora 
ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 
pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je 
z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že 
pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy 
a neoprávněné použití dotace. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určený příspěvek a závazek příjemce tento příspěvek přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 



2 
 

 

IV. 
Účelové určení a výše příspěvku 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci  příspěvek ve výši   150 000,- Kč 
(slovy jednostopadesát tisíc  korun českých), účelově určený k úhradě uznatelných nákladů staveb 
v souvislosti s řešením adaptačních opatření (průlehy) na území obce (dále jen „projekt“) 
vymezených v čl. VI této smlouvy.  

V. 
Vymezení vzájemných práv a povinností 

1. Příjemce se zavazuje: 
• zrealizovat projekt vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení dle čl. 

IV. této smlouvy; 
 

• označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu (nebo 
jiným označením, které název projektu jasně identifikuje) a rokem poskytnutí dotace; 

2. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci bezhotovostním převodem na výše uvedený účet příjemce 
formou jednorázové úhrady ve lhůtě do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

3. Příjemce dotace je povinen po ukončení projektu předložit poskytovateli dotace vyúčtování 
dotace, a to ve lhůtě: do 15. ledna následujícího roku.  

4. Vyúčtování musí obsahovat: 
a) seznam účetních dokladů, prokazujících účelovost použité dotace; 
b)  kopie účetních dokladů (paragony, faktury atd.); 
c)  kopie výpisů z účtů provedené úhrady, popř. pokladní doklad; 
d)  v případě uplatnění zálohových faktur vyúčtování těchto záloh. 

5. Příjemce se zavazuje: 
a) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,  

b) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu obce Lichnov“ a výši použité 
dotace v Kč. 

6. V případě nevyčerpání poskytnuté dotace v plné výši a ve stanoveném termínu je příjemce 
dotace povinen nevyčerpanou částku vrátit poskytovateli dotace bezhotovostním převodem na 
účet č. 3929771/0100, vedený u KB a.s. Krnov, a to do 30 dnů od ukončení projektu. Za den 
platby se považuje den, kdy bude předmětná částka připsána na účet poskytovatele. 

VI. 
Uznatelný náklad 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny tyto podmínky: 
a) vznikl a byl příjemcem uhrazen příjemci v období realizace projektu, tj. v období ode dne 

1. 1. 2023 do dne 29. 4. 2024, 
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením podle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy a 
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona o finanční kontrole. 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 
    



3 
 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce, příp. v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud z následujícího odstavce tohoto článku smlouvy nevyplývá něco 
jiného. 

4. Má-li být tato smlouva povinně uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
provede její uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. 

6. Doložka platnosti právního jednání: Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 10. schůzi 
zastupitelstva obce Lichnov konané dne 14.11.2023 usnesením č.10/9. 

 

V Lichnově dne   V Opavě dne  
  

 

za poskytovatele 
Marta Otisková 

starostka 

 za příjemce 
ARVEN - Akademie rozvoje venkova, z.s. 

Ing. Jiří Jedlička, Ph.D. 
předseda spolku 

 


	Smluvní strany
	1. Obec Lichnov
	2. ARVEN - Akademie rozvoje venkova, z.s.

		2023-11-29T09:09:28+0100
	Ing. Jiří Jedlička


		2023-11-29T14:17:08+0100




